
Vážení,

 

dne  6.  2.  2017  byly  ve  sbírce  publikovány  zákon  č.  23/2017  Sb.,  o  pravidlech  rozpočtové
odpovědnosti a zákon č. 24/2017 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím právní
úpravy  rozpočtové  odpovědnosti,  mimo  jiné  v části  čtrnácté  i  zákon  č.  250/2000  Sb.  o
rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  který  zavádí  nové  povinnosti pro  územně
samosprávné celky, svazky obcí a pro jejich příspěvkové organizace.

Jedná se zejména o:

zveřejnění návrhu střednědobého výhledu rozpočtu včetně umožnění nahlédnout do jeho

listinné podoby a doby trvání zveřejnění (§ 3 odst. 3)

 zveřejnění  střednědobého  výhledu  rozpočtu po  jeho  schválení  včetně  umožnění

nahlédnout do jeho listinné podoby a doby trvání zveřejnění (§ 3 odst. 4)

 schvalování  rozpočtu  při  uplatnění  opatření podle  zákona  o  pravidlech  rozpočtové

odpovědnosti (§ 4 odst. 6)

zveřejnění návrhu rozpočtu včetně umožnění nahlédnout do jeho listinné podoby a doby

trvání zveřejnění (§ 11 odst. 3)

 zveřejnění  rozpočtu po jeho schválení  včetně  umožnění nahlédnout  do jeho listinné

podoby a doby trvání zveřejnění (§ 11 odst. 4)

 stanovení  pravidel  rozpočtového  provizoria  při  uplatnění  opatření podle  zákona  o

pravidlech rozpočtové odpovědnosti (§ 13 odst. 4)

 zveřejnění  pravidel  rozpočtového  provizoria  po  jejich  schválení  včetně  umožnění

nahlédnout do jeho listinné podoby a doby trvání jejich zveřejnění (§ 13 odst. 6)

 zveřejnění  schváleného  rozpočtového  opatření  včetně  umožnění  nahlédnout  do jeho

listinné podoby (§ 16 odst. 5)

zveřejnění návrhu závěrečného účtu včetně doby trvání jeho zveřejnění (§ 17 odst. 6)

 zveřejnění závěrečného účtu po jeho schválení  včetně  umožnění nahlédnout do jeho

listinné podoby a doby trvání zveřejnění (§ 17 odst. 8)

 správní delikty v souvislosti s novými povinnostmi územních samosprávných celků a

svazků obcí (§ 22a odst. 2 a 4)

 sestavení  rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace,  které

schvaluje zřizovatel (§ 28 odst.  1-3)

zveřejňování návrhu střednědobého výhledu rozpočtu a návrhu rozpočtu příspěvkové

organizace  a  zveřejňování  schváleného  střednědobého  výhledu  rozpočtu  a  schváleného
rozpočtu příspěvkové organizace na internetových stránkách zřizovatele (§ 28a)

 zveřejňování  návrhu  a  schváleného  střednědobého  výhledu  rozpočtu,  návrhu  a



schváleného rozpočtu, návrhu a schváleného závěrečného účtu svazku obcí (§ 39 odst. 4-7 a
odst. 9-10)

Vzhledem k tomu, že nedodržení výše uvedených „nových“ povinností územně samosprávných
celků spadá pod správní delikty, za které lze uložit pokutu do 1.000.000 Kč, je nezbytné učinit
taková opatření, aby povinnosti uložené územním samosprávným celkům zákonem č. 250/2000 Sb.,
byly s nabytím účinnosti novely dodrženy.

 

Zákon č. 24/2017, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím právní úpravy rozpočtové
odpovědnosti, byl přijat 17. 1. 2017 s deklarovanou účinností od 1. 1. 2017, ve Sbírce zákonů byl
zveřejněn 6.  2.  2017 a z toho vyplývá faktická účinnost  od 21.  2.  2017 (§3 odst.  3  zákona č.
309/1999 Sb., zákon o Sbírce zákonů a Sbírce mezinárodních smluv).

 

S pozdravem

 

Ing. Anna Matoušková       
vedoucí oddělení rozpočtu a financování

ekonomického odboru 

______________________________
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a  *  461 80  Liberec 2
tel.: +420 485 226 531  *  mobil: +420 606 784 374
e-mail: anna.matouskova@kraj-lbc.cz  *  www.kraj-lbc.cz

mailto:anna.matouskova@kraj-lbc.cz
http://www.kraj-lbc.cz/

